
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  136   DEL  29/11/2012 

  
  
   Oggetto :  CONCESSIONE DI CONTRIBUTO A FAVORE DEL COMITATO  “IL 
                     CAVALLO, LA BRUGHIERA”. 
                       
                      
 
  
L'anno 2012,  addì  ventinove del mese di novembre alle ore  00.40, nella  Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. GIUSEPPE LIPIANI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 29.11.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 29.11.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 29/11/2012 ad oggetto : CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTO A FAVORE DEL COMITATO “IL CAVALLO, LA BRUGHIERA”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con propria deliberazione n. 29 del 21/01/2008, il Comune di Casorate Sempione 
aderiva al Comitato organizzatore denominato “Il cavallo, la brughiera”, il cui scopo dichiarato è 
quello di: 

- organizzare varie manifestazioni equestri, predisponendo tutto quanto necessario a 
consentirne la realizzazione e lo svolgimento; 

- ricercare finanziamenti a fondo perduto, contributi e liberalità da parte di soggetti pubblici e 
privati per permettere la realizzazione di tali iniziative; 

- gestire gli eventi dal punto di vista tecnico, sportivo, logistico ed amministrativo; 
- pubblicizzare le iniziative allo scopo di favorire una grande partecipazione di spettatori e la 

presenza dei media di informazione; 
 
RILEVATO che anche per quest’anno il Comitato, in collaborazione con questo Ente, ha 
provveduto all’organizzazione della manifestazione denominata “Il cavallo, la brughiera – V 
edizione”, che si è tenuta dal 14 al 23 settembre 2012, durante la quale sono stati proposti eventi di 
carattere sportivo equestre, di intrattenimento e culturali, promuovendo così il territorio casoratese e 
coinvolgendo la popolazione all’interno di una manifestazione di ampia portata culturale, ludica e 
sportiva, come da relazione agli atti d’ufficio; 
 
CONSTATATO che, con nota pervenuta il 06/11/2012, prot. 16009, il Presidente del Comitato, 
nella persona della signora Ilaria Gilberta Dettoni, ha richiesto a questo Ente l’erogazione di un 
contributo a sostegno delle spese affrontate per la realizzazione della suddetta kermesse, così come 
previsto dalle attività del comitato; 
  
RITENUTO di provvedere nell’erogare a favore del suddetto Comitato un contributo, che, 
compatibilmente agli stanziamenti di bilancio, ammonta a € 4.000,00, al fine di sostenere le attività 
del Comitato e di contribuire parzialmente alle spese affrontate per la V° edizione della 
manifestazione di settembre; 
 
RICHIAMATI: 
 

- il vigente Statuto comunale, il cui articolo 5 dispone: “Obiettivi fondamentali dell’attività 
dell’Ente sono il soddisfacimento dei bisogni collettivi per lo sviluppo economico e sociale 
della Comunità Casoratese, l’affermazione dei valori della persona umana e dei principi di 
solidarietà che stanno alla base della Repubblica, la civile ed equilibrata convivenza fra le 
diverse componenti del tessuto sociale, la salvaguardia del territorio e delle sue valenze 
ambientali”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 02/08/2004, con cui veniva approvato il 
Regolamento per la "Concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini ad 
associazioni di volontariato ed assimilati", che regola l'istituto del patrocinio da parte del 
Comune a favore di gruppi e/o associazioni per lo svolgimento di attività di rilevanza sociale 
e culturale che siano rivolte all'intera collettività; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 27 del 23/04/2012, con cui veniva approvato il 
bilancio annuale di previsione, ivi compresi i relativi allegati; 

 
ACQUISITI i  pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità  tecnica e contabile dal responsabile  del competente settore; 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 29.11.2012 

RAVVISATA come propria la competenza ad assumere questo provvedimento amministrativo, ai 
sensi dell’articolo 48 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Con voti   unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1. DI CONCEDERE, per le motivazioni esposte in premessa, un contributo pari a € 4.000,00 a 
favore del Comitato “Il Cavallo, La Brughiera”, con sede in Casorate Sempione, via De Amicis 
n. 7, codice fiscale e Partita Iva 91049270126; 

2. DI DARE ATTO CHE la suddetta somma trova imputazione all’intervento 1060305, cod. 
1420, del vigente bilancio di previsione, esecutivo; 

3. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della 
presente deliberazione; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 
267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                         REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari                     Il Responsabile Settore   Servizi Generali e Finanziari                        
f.to   Roberta Ferrari                                                                        f.to    Roberta Ferrari     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 29.11.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Giuseppe Lipiani 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  24/01/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   08/02/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  24/01/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Giuseppe Lipiani  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   24/01/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Giuseppe Lipiani 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   24/01/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Giuseppe Lipiani   
 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  136   DEL  29/11/2012
	LA GIUNTA COMUNALE


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

